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EDITION SCHOTT

ENIAWSKI

NEU REVIDIERT ZUM
KONZERT-VORTRAG

voN A. WILHELT~rt]

und Anderen

Violine & Klavier

aSouvenir de Posen, Mazurka
4 Ple Polonaise briPante, Re-D (E. Scholz)
5 Adagio eiegique (E. Scholz)
6 Souvenir de Moscou, Airs Russes
7 Capriccio-Valse
9 Romance sans Paroles et Rondo elegant
11 Le Carnaval russe (Fr. Hermann)
12 Deux Mazurkas de Salon (Sielanka, Chanson polonaise)
14 Ier Concerto, fa diese mineur — fis moll (Sauret)
16 Scherzo-Tarentelle
17 Legende
192 Mazurkas caracteristiques (kompl.)
19 No. 1 Obertass
No. 2 Le Menetrier Dudziarz
21 2me Polonaise brillante, La-A
22 ame Concerto, Re-D
22 Romance du Concerto No. 2
22 Alla Zingara du Concerto No. 2

Kuyawiak, 2me Mazurka
Gigue (Fr. Hermann)

B. SCHOTT’S SOHNE, MAINZ
LEIPZIG - LONDON - BRUSSEL - PARIS



MAZURKA

(O b e rta s s )

Bearbeitet von A. Wilhelmj H. Wieniawski Op.19,N9 1
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MAZURKA
(Obertass)

Bearbeitet von A. Wilhelmj H. Wieniawski Op.19,N? 1
Allegro ma non troppo
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DIE SILHOUETTEN-BAND E
Bifden eifteganz neueSammfung von MusihBattden. Sie verBinden KostBarBeit des InBafts mitgescBmacB>

voder Ausstattung Bei Bidigem Preise.

Die metBodiscBe Zusammenstedung nacB GescBmacB und

ScBwierigBeit erBeBtiBren GeBraucBswertweitiiBerden dermeisten anderen Sammfungen. Die SifBouetten-
Bande sind in der Edition ScBott BandausgaBe erscBienen und iiBerad erBadfificB. Preis einesjeden

Bandes zwiscBen MB. 1_—

SALON-MUSIK
LieBfingsstiicBe und Perfen der
romantiscBen M usiB fiir Viofineun d
Kfavier BerausgegeBen und ein-
gericBtet von TRITZ MEYER

mittefscBwer

Burmcester” Cramer, Walzer — Vieux-
temps. Romance — Drdla, Guitarero —
lingarischer FanzNr. 5 - Smith. Chanson
russe — Smetana, Verhaufie Braut, Fan-
tasie — Bizet, Adagietto aus ,, Arlesienne

Gavotte Louis X111 Wagner,
Walther's Preislied— WieniawsBi, Gigue
— RuBinstein. Melodie - Barns, LullaBy
— SchuBcrt, Aon Meer — Chopin, Noc*
turne op. 37, No. 1 Firiot, Melodie
italienne. No. 11: Quelsuono O ffen*
Bach, Walzer und Baharote aus Hoff=
mann’s Erzahlungen — Paladilhe, Man-
dolinata — Strauss, Radetzhy - Marsch.

Viofine affein MB. .So
Ed. Schott Band-AusgaBe No. 837
Viofine und Kfavier MB. 2. —
Ed. Schott Band-AusgaBe No. 7741

Hierzu erschicnen ViofineIll, Tlote, Vida.
Cefio, Bajl ad. (iB. je MB. —so, Cello-
Solo — .s0, Cello und Klavier 2.

MARSCH-ALBUM

Die 18 BefieBtesten MdrscBe fiir
Viofine, zusgntmengestefft und
BerausgegeBen von L. TERV AN
feicBt spiefBar.
Mendefssohn, Hochzeitsmarsch — M eyer-
Beer, Kronungsmarsch— Chopin, Trauer-
marsch — SchuBert, Militarmarsch —
Sonntag, NiBefungenmarsch - Grelinger,
Ganrmeljagermarsch Strauss J,, Ra-
detzhymarsch-HohenfriedBerger-Marsch
— Pariser Einzugsmarsch Wilhelm,
Kavalleriemarsch Dessauermarsch
RaBoczymarsch Finlander Reiter-
marsch Forgauermarsch — Ascher,
Fanfarenmarsch —  Sousa, Kadetten-
marsch — Bizet, Carmen”Marsch — In
der Heimat, Sofdatenmarsch.

Viofine affein MB. —.80
Ed. Schott Band-AusgaBe No. 7H
Viofine und Kfavier MB. 1.80

Ed. Schott Band-AusgaBe No. 6530

und MB. 2.—

OUVERFUREN*
ALBUM

EntBaft die BefieBtesten O liver”
tiiren fiir Viofine undKfavier Be*
arBeitet und eingericBtet von

L. WINDSPERGER

mittefscBwer

Beethoven, Egmont- Ouverture — Bizet,
Carmen-Ouverture - Mozart, DonJuan-
Ouverture — Wagner. Lohengrin-Ouver-
tiire Wagner. Tristan - Ouverture

Weher, JuBei- Ouverture Lortzing,
Zar und Zimmermantt, Ouverture —
OffenBach - Binder, Orpheus in der
Unterwett, Ouverture — Mendelssohn,
Sommernachtstraum, Ouverture — Nico-

lai, Lustige WeiBer, Ouverture.

Viofine und Kfavier MB. 2.—
Ed. Schott Band-AusgaBe No. 7656

BURMESTER*
PROGRAMME

KfassisSe Stucbe fiir Viofine und
Kfavier. Entfaften die Bertifimten
u. uirUungsvoffsten ZugaBestiicBe
WILLY BURMESTERS.
Steffen Leine Besondere Anforde-
rung an das tedint'scBe Vermogen
des Spiefers.
Beethoven, Menuett — Mehul, Gavotte

— Cramer, Wafzer — Mozart, Menuett
— Handel, Courante — Couperin, Soeur

monique — Cfudi, Gavotte — Dusseir
Menuett— Haydn, Menuett— Hummel,
Watzer.

Viofine affein MB. —.So
Ed. Sdiott Band-AusgaBe No. 475
Viofine uud Kfavier MB. 2.—
Ed. ScBott Band-AusgaBe No. 7125

/ EDITION SCHOTT

BEI BESTELLUNG GENUGT ANGABE DER NUMMER «
B. SCHOTT'S SOHNB

LIEDER-
EANLASIEN

MefodiscBe,

Tantasien fiir die Viofine in

Besonders danBBare

moderner AusfuBrung
L. RUTTIN

feicBt Bis mittefscBwer
Giordani, Caro mio Ben — Chopin, Das
Ringiein Mendelssohn, Leise zieht —
Hennig, Das Mutterherz — SchuBert,
FriihiingsglauBe — Muche, Gott grusse
dich— Schumann, Mondnacht — Jensen,

von

Lehn’ deine Wang’ Baumgartner,
Noch sind die Tage Altniederland.
DanhgeBet: Wir treten zum Beten —

Volhsiied: Ich schiess den Hirsch — Bort-
niaitshy, Ich Bete an Lowe, Die UBr.

Viofine affein MB. —.80
Ed. Schott Ban fAdusgaBe No. 685
Viofine und Kfavier MB. 2.—
Ed. Schott Band-AusgaBe No. 7500

VIOLIN-ABENDE

BefieBte StiicBe fur gute Spiefer

Mozart-Burmester, Menuett
Sarasate, Danse espagnole
Singelee, Aida-Fantasie
Scott,
Gounod, Hymne a Sainte Cicile
Kjerutf, Fruhlingslied
Uugarischer Fanz Nr. &

Valse triste

Ries, Legende
Vicuxtemps, Reverie
Wieniawshi, OBertass.

Viofine affein MB. —.80
Ed. Schott Band-AusgaBe No. &20
Viofine und Kfavier MB. 2.—
Ed. Schott Band-AusgaBe No. 7825

Tur Violine und Klavier sind Bis jetz;t erscBienen:

OPERN.
MELODIEN

in Tantasieform
Moderne Viofin - Tantasien uBer
die sinnfaffigsten Mefodien
A. RUTTIN
aucBfiir weniger GeuBte.

von

Mozart, Don Juan-Serenade — Wagner,
Lohengrin™Veriveis WeBer, Freischutz-
Jdgerchor — Rossini, Ted- Fantasie —
Nicolai, Lustigen WeiBer- Fantasie
AuBer, Stumme von Portici- Fantasie

Donizetti, Regimentstochter - Fantasie
— Flotow, Alessandro Strode(la-Fantasie
— Bizet, Carmen-Fantasie — OffenBach,
Hoffmann's Erzahlungen - , Mirabel-

Scene’
Viofine affein MB. —.80

E d Schott Band-AusgaBe No. 789

Viofine und Kfavier MB. 2.—

Ed. Schott Band-AusgaBe No. 7655

KLASSISCHE
LIEBLINGS-
STUCKE

Die beBannten und affgemein Be-
fieBten StiicBe unserer M eister
fur Viofine undKfavier
fiir GeiiBiere
Bach, A ir(aufder G -Sait) — Beethoven,
Romanze op. 50 — Giordani, Caro mio
Ben — SchuBert Fr. (Dresden), L 'AdieiKe
— Chopin, Nocturne op. 9, Nr. 2 —

Gossec, Gavotte® Handel Largo

Boccherini, Beriihmtes Menuett Men-
delssohn, Andante aus dem Violinhonzert
op. 64 — Rameau, Le FamBourin —
Haydn, Serenade — Gluch, Arie aus
Orpheus — Mozart, Larghetto aus dem
Cfarinetten - Quintett — Schumann,

Schlummerlied.

Viofine affein MB. —.80
Ed. Schott Band-AusgaBe No: 665

Viofine. und Kfavier MB. 1.80
Ed. Schott Band-AusgaBe No. 6450

—BAND-AUSGABE /

AUSFUHRLICHER KATALOG KOSTENLOS
MAINZ / LEIPZIG / LONDON / BRQSSEL / PARIS



S-No.

29

4815%*
4815b
4315°
4816d
4816e

3361/68
4719/20

1726a
1726b

4729
4729
1725ab
4729¢

1730a]b
1751alb

1752alb

70a
70b
70c
70d
70c
70f
70s
70h

70b

Tla
71b
Tlc
71d
Tlc
71
71s
71b
71*
71k
711
71m
Tln
710

71P

1780ale
4865

8727
1913alc

1912
19144dg

EDITION SCHOTT

Auswahl Instruktiver und zum Vortrage geeigneter Violin-Musik
Bel Bestellung genQgt Angebe der 5-No.

Violine allein S-No. Violine allein
Clement! op. 36. 6 Sonatinen (Max Reger) 804 Lubin, L. de St. op 8.6 Capricen od Etad. (Eross)
Courvolsier, C. Schnie der Gelftuflgkeit 806 Mayseder, J. op. 29. Sechs Etaden (E. Eross)
Heft I Systematische Fingerttbungen Opern-Potpourris siche Hofmann R
, II Tonleiter- nnd Akkordstnd o
I 1??;11:11. %rtttggni d ﬁrL:ge E%nur 5859 Wessely, H. Umfassender Tonleiterfahrer
,» IV 12mel. Ettiden i. d. 1. Lage (Moll 2 Vlolinen
a V Spezialttbnngenf.d.Lagenwechse
Helm, E. Oradue ﬁfg Ii’naggozgﬁgr Reihen. 1680 Ourlitt, C. op 105. Ouverture des Marionettes
folge zusammengestellt, genau bezeichnet u. 7880 — Op. 160. 8 leichte, fortschreitende Duette
mit pfidagogischen Anmerknngen versehen 1726*“) Hermann, Fr. Die ..ersten Ubungen, 50 vor-
Bd. /VIII bereitende Ubungen in der 1. Lage zu
B d' IX/X den Spezial-Etflaen, op. 24, 2 Hefte
Gloichzertts mit Holms. Gmd " Pl (Siehe auch Violine solo)
tig mit . "ist Heims , tra* ; :
- gRin esltcehielé)l,gzlﬁépie?e’z,s un:ndilé,dellsrch “die fechnisehen Pleyei op. 8. 6 leichte Duos
. Studien des ,Gradus", erworbenen Fertigkeiten zu 2840 — » 48. 6 Sonatinen (Hermann)
verwerten; (siehe Violine und Klavier)
Hermann, F. Ubungen in progressiver Ordnnng Violine und Klavier
Die ersten Ubungen. 60 vorbereitende
Ubungen in der 1 Lage (mit Viol. 1035%1* Ariosti, A. 6 Sonaten (Saint George) 6 Hefte
II ad lib.) zu d. Spezial- Etttden op. 24 (No. 1 inD, 2 inD, 3 momoll
— Heft 1 ,», 4 inD, 5 ine moll, 6 in D)
—  Heft 2 9600 Beethoven, L. v. Samtliche Violinsonaten
60 Spezial-Etaden op. 24, . (Fritz Kreisler)
— Teil 130 Etaden i. d. 1 L.(sehr leicht) 1100+F — op. 18. 6 Quartette (Hermann) 6 Hefte
— TeUII25 Etad. Ld. 1-8.Lage (leicht) (No. 1 inF, 2 inG, 3 inD
— Teil Il in 2 Heften ) 4 inc moll, 5in A,6 in B)
—  Teillll 25 Etaden in der 8.-7. 1127 Bériot op. 100. Scdne de Ballet
) Lage (mittl. Schwiengkeit) 3064 — ,, 104. IX. Komzort, a moll (Pollitzer)
— Teil HI in 2 Heften ) 1248 Burgmflller 3 Nocturnes (Hermann)
Hofmann, R. op. 90 80 melodische Studien 8560%d Burmester, W. Alte Weisen. 4 Bfinde (je 6
(1. Lage) 2 Hefte Sthcke enthaltend)
— op. 91. 40 Studien mit Amrendung aller 4302 Clement) op 36. 6 Sonatinen (Max Reger)
Positionen, 2 Hefte ) 8581*1b Corelli op. 5. 12 Sonaten (Jensen) 2 Bfinde
— Potpourris aber beliebte Opemmelodien: 1310 — ,6 No. 5 Sonate (Jensen)
1. Serie (in der 1 Lage) 4851 Davidkop. 24. 6 Salonstajg}lie (H;:rmann)
_ izetti. Di i 1420 Dussek op. 69. Sonate (Thomas
o Il?oorrtzgs(tgtl, Z]g;euliceigginrglrgzgiggr 3324 Gurlltt, C. op 105. Ouverture des Marionettes
_ D 4642%b — op. 134. 2 Sonatinen, 2 Hefte
Mozart, Die ZauberflOte 1663*b HAndel' 2 Su: 1 5 Hefl
— Adam, Der Postilion von Lonjumeau ! nde ulteln'( %sezn) © tlel
— Bellini, Die Nachtwandlerin (No. 1'in D, 2 in ¢ moll)
— Bellini, Norma 1664 — op. 1 No. 12. Sonate in F (Riemann)
— Boieldieu, Die weisse Dame 1665 — Sonate in A (Hermanp)
— Donizetti, Lucia di Lammermoor 1690*b Heim, E. A BC des Violinspiels. 45 Elementar-
— Mozart, Don* Juan stiicke (Guriitt, Heim, Bach, Schubert,
—  Weber, Der Preischatz Schumann, Silcher, Weber, beliebte Volks-
. . . melodien etc.) 2 Hefte
II. Serie (mit Anwendung verschiedener Lagen) Ein vorziiglicher Leitfaden fur Anfdnger.
— Donizetti, Lucrezia Borgia — Palaestra (Ringschule)
— Nicolai, Die lustigen Weibervon Windsor Soloshcke, Solosonato,  Scleguien tnd
— Rossini, .Wilhelm Tgll Zusammengestellt? ggnau bezeichnet urgld
— Balfe, Die Zlgeunerm mit pSdagogischen Bemerkungen und Er-
_ Beethoven, Fidelio kifirungen versehen.
— Donizetti, Der Liebestrank' 1. Serie
— Kreutzer, Dae Nachtlager in Granada 1691* Teil la StOcke auf den leeren Saiten.
— Marsdimer, Hans Heiling 1691b Teil 1b Leichte Stttcke in den leichtesten
— Mendelssohn, Ein Sommemachtetraum Tonarten. 1. Lage
— Meyerbeer, Die Hugenotten 1692* Teil Ha Leichte Stttcke i. Duru. Moll. 1.L.
— Mozart, Figaros Hochzeit 1692b Teil 1ib Leichte ~Stttcke in Dur und
—  Weber, Oberon
. Moll. 1. Lage.
— Weber, Preziosa % I o )
— Rossini, Der Barbier von Sevilla 1693 Teil Ilia Etwas schwierigere StOcke in
— Auber, Die Stnmme von Portici L. Lage.
Hohmann-Dessauer Violinschule 1693b Teil ITIb Auftreten der Halben-Lage.
Neue Ausgabe Nach modernen Grand- % . .
sfitzen umgearbeitet und durch sorgfdltig 1694 Teil IVa Stttcke bis zur8. Lage.
gewflhlten neuen bungsstoff, sowie durcn 1694b - Teil TVb Stttcke bis zur 3. Lage
Tonleiter u. Akkordstudien vervollstandigt 1696* _ Teil . . 8C- .
n)n Hcl?rlch Dessauer (deutsch-engl) kpit. el Va iﬁfke mltdweChslelb\_’OI; lL bis
enin . Lage und von 1s 5. Lage
1695b - TeH Wb StOcke bis zur 6. Lage gehend.

Ka};ser, H. E. op. 66 Volkstumliche Ele-
mentar Violin-Schule

Stttckem.Wechselv 1.—6. Lage

Kreutzer, R. 42 Etaden oder Capricen. Nach
den technisehen Anspnichen der Neu-
zeit bearbeitet von E Eross. kompl.

— dto m 3 Heften
— 42 Etaden oder Capricen (Heim) kplt.

Kreuz, E. op. 34. Progressive Studien fttr die
Violine, von dem Elementarunterricht
bis zu den Schwiengkeiten der Etaden
von Kreutzer und Fiorillo. 7 Hefte

Auch die ersten Hefte dieses oorzuglichen Werkes enthalten

meistens Originalkompositionen, die durch reiche Melodik und

inneren Wert die Studierenden anspomen nach einem kiinst-
lerisch uollendeten Vortrag zu streben.

_g/'anzeSammlung umfasst 10 Teile d 2 Hefte
‘oustandiges Verzeichnis steht kostenlos zur Verftgung.

Siehe auch die Anmerkung unter Violine
allein: Heim, E., Gradus ad Parnassum!



S-No.

1701
1702
1708
1701

1705
1706
1707
1708
1709

1710
1711
1712

1765k
1766«p

8209
3419

1880*
1880b

1880c

18804
1880*
18801
1830g
1880b
18801
1880k
18801
1880m
18808
18800
1880p
1880q
1880r
1880.
1880t
1880u
1880v
1880*
1830.
1880y
4830*
4830b
4880c

4921
2071

2077
7677
7676
8676
2141»b

792
5340
5842

8863

EDITION SCHOTT

Auswahl instruktlver und zum Vortrage geeigneter Violin-Musik
Bel Bestellung genOgt Angabe der 5-No.

Vlollne und Klavler

Hermann, Fr., Klassische Tttnze:
Heft 1 Bach, Sarabande (2. Violinsonate)
» 2 Handel, Scherzo (Konzert g moll)
» 8 Haydn, NachtwAchter-Menuett
» 4 Monsigny, Rigaudon (,,Die
Konigin von Golconda“)
» 6 Mozart, Mennett (Divertimento
in D)
» 6 Beethoven, Allegretto (,,Die
GeschSpfe dee Prometheus')
» 1 Mozart, AN’ Ongarese (Violin-
Eonzert in A)
» 8 Cherubini, Ballettmusik (,Ali
Baba®)
9 Marsdiner, Tanzmusik (,,Des
Falkners Braut*)
5» 10 Rameau, Chaooime und Musette
» 11 Gluck, Musette (,,Armida*)
» 12 Monsigny, Chaconne (,,Die
EOnigin von Golconda")
Hofmann, R. Potpourris liber beliebte Opemmelodien:

I. Serie (in der 1. Lage) 10Hefte

II. Serie (mit Anwendung verschiedener Lagen) 15I1lelte

(Die Titel siche umstehend unter Violine allein )

Jensen, 0. op. 25. Suite No. 3 a moll
— op. 31. 8 Charakterstttcke
— Klassische Violin-Musik:
Heft1 Geminiani, Sonat¢ I in A
» 2 Geminiani, Sonat¢ H h moll

is, Adagio und Allegro
ardini, Adagio
enailli, Arie

» 4 Pugnani, Sonato E
,» 6 Senailli, Sonate 6
,» 6 Tartini, Sonate ¢ moll
» 1 Tartini, Sonate C nnd Giga D
» 8 Geminiani, Sonate VIII d moll
» 9 Geminiani, Ausgew. Sonatensltie
, 10 Borghi, Sonate 11 A
» 11 Borghi, Sonate IV g moll
» 12 Veracini, Sonate a moll
,» 18 Corelli, Follia conVariazionid moll
» 14 Mozart, Adagio E und Rondo C
» 15 Barthilemon, Sonate e moll
. 16 Hdndel, Sonate A
,» 17 Vivaldi, Sonate A
» 18 Veracini, Konzert-Sonate ¢ moll
, 19 Leclair, Sonate IV D
. 20 Handel, Sonate X g moll
, 21 Handel, Sonate XIII D
, 22 Leclair, Le Tombeau (Sonate)
. 23 Benda, Sonate VIII a moll
» 24 Badi, Sonate g moll
» 25 Corelli, 8 Sonaten, A, E, e moll
» 26 Tartini, 2 Sonaten, G, g moll
» 27 Afozart,Andante, Minuetto e Rondo

Klassische TSnze eiehe Hermann
Klassische Vlolinmusik siehe Jensen

Kuhlau op. 88. 4 Sonatinen (Thomas)
Mendelssohn op. 64. Andante aus demViolin-
konzert (Heim)
— op. 72. 6 Kinderatttcke (Ereuz)

Moffat, A. Bnglische Elassiker, 12 Stttcke
— Album, 12 leichte 3tftoke(i.d.ersten Lag.)
— 6 leichte Stttcke fttr junge Spieler
— 12 Klassische Stttcke, 2 Hefte

Opem-Potpourris siche Hofmann

Paganini op. 11. Moto perpetuo (Eross)

Pleyel op. 8. 6 leicht¢ Duos (Hermann)

— . 48. 6 Sonatinen (Hermann)

Potpourris siehe Hofmann

Reinecke, K. op. 213. 10 kleine Stttcke

S-No.

2440
8811%14

6611*
6611b

6511c

7872

2866
2867
2858
2859
2860
2861

2868

5869
2864

2866
386
887

2867

5870

2869
2870
2871

8460*

8450b

8460c

8081
6324

4766*
4756b
4755¢
4756*
4756b
4756¢

1831*
1881b
1881c
1831d
1831e
1881«
4881
5841
6843
7910

Violine und Klavler

Rode, P. op. 10. Air varid (G. Jensen)
Schmidt, E> op. 34. Rund urn die Ubr. 12
Melodien (2. Folge) fttr den Anfanga-
unterricht, 4 Hefte
Singelée, J. B. Album
— Band I Pirat, Wilhelm Tell, Hugenotten
— ,, I 1 Freischtttz,Prophet,Fantaisie past.
— ,, I Jttdin, Lucia, Weisse Dame

Tftnze, Klassische sieche Hermann
Tschaikowski-Album. 9 beL Stttcke (Hermann)

Wieniawski, Henri, Eompositionen. Neu revi-
diert zum Eonzertvortrag von A.
Wilhelmj und Anderen.

— op. 3 Souvenir de Posen, Mazurka

— , 4 leePolonaisebrillante, D (Scholl)

— , 5 Adagio elAgique (R. Scholz)

— , 6 Souvenir de Motoou, Airs Russes

— ,, 7Capriccio-Valse

— ., 9 Romance sans Paroles et Rondo
didgant

— ,, 11 Le Carnaval russe (Fr. Hermann)

— ,, 12 DeuxMazurkasdeSalon(8ielanka,
Chanson polonaise)

— 14 15 Concerto, fls moll(Sauret)

— 16 Scherzo-Tarentelle
— , 17 Legende
— 5 19 2 Mazurkas caracteristiques (kpl.)
— 19 No. 1. Obertass
No. 2. Le Mdnetrier Dudziarz
— 21 25)5 Polonaise brillante, A
— ,, 22 2?)5 Concerto, D
— ,22 Romance du Concerto No. 2
— ,,22 Alla Zingara du Concerto No. 2
— ,, Kuyawiak, 255 Mazurka
— ,, Gigue (Fr. Hermann)
Wilentawskl-Album
— Band I. L op. 17, LCgende, 2. op. 19 No. 1,
Mazurka (Obertass), 3. op. 12No. 2, Mazurka
de Salon (Chanson polonaise! 4. Kuyawiak,

. op.9 No. 1, Romance sans Paroles, 6. op.

9 No. 2, Rondo Cl4gant, 7. Gigue

— Band II. L op. 22, Romance du Concerto No.
2, 2. op. 19 No. 2, Mazurka (M¢nétrieri 3.
op. 21, 2me Polonaise brillante, 4. op. 3, Sou-
venir de Posen, 5. op. 16, Scherzo Taren-
telle, 6. op. 12 No. I, Mazurka de Salon
(Sielanka Fa Champfttre)

— Band HI. lop. 4, Ire Polonaise brillante, 2. op.

-

*.0p. 6, (Airs russes)
6. op. 11, Carnaval russe

2 Violinen und Klavler

Corelli op. 4. 6 Eammer-Sonaten (Jensen)
Gurlitt, C. op. 105. Ouverture des Marionettes
Hofmann, R. Potpourris ttber beliebte Opem-
melodien :
— Donizetti, Die Regimentstochter
— Lortzing, Zar und Zimmermann
— Mozart, Die ZauberflOte
— Donizetti, Lucrezia Borgia
— Nicolai, Die lustigen Weiber
— Rossini, Wilhelm Tell
Jensen, G. Klassische Violin-Musik:
Heft 28 Boyce, Sonate A
» 29 Purcell, Goldene Sonate
s 30 Purcell, Sonate h moll
s 31 Purcell, Sonate a moll
» 32 Purcell, Sonate C
» 83 Veracini, Sonate ¢ moll
» 34 Torelli, Konzert
Pleyel op. 8. 6 leichte Duos (Hermann)
— * 48. 6 Sonatinen (Hermann)
Weidig, Ad. op. 9. Kleines Trio
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